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NR ZERT T BILANCIT Shénimell Viti ushtrimor Viti paraardhgs
2013 2012
A AKTIVET |
Aktivet Afatshkurtra T
| ||Aktive monetare 18,100,704 15,473,552
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(i) Derivativit 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali Z 0 0
5 ||Aktive té tjera financiare afatshkurtra ]
(i) [Togari/Kerkesa té arkétueshime 13.356.563 14.265.742
(i) [Lngari/Kérkesa té tjgra te arktusshme 077.687 [,298.048
(iii) Instrumente t8 tjera borxhi 0 0
(iv) Investime 18 tjera financiare
Tatali 3 14,334,250 15.563.791
4 |[Inventari
(1) Lendat e para 98.230 HE.200
(i Prodhim n@ proces 933,021 2.089.060
(iii) Frodukle té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje o 0
(v) Harapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 1,031,251 8,157,260
5 |[Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 ||Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra () U
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 33,466,203 39,194,603
T Aktivet Afatgjata ]
I |[Investimet financiare afatgjata N -
(i Piesmarrje ti tera nit njesi te kontrolluara oy 0
(i) Aksione dhe investime t8 tjera né pjesmarrje 0 0|
iii Aksione dhe letra te tigra me vlers 0 0!
(iv) Ungari/Kerkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali | 0 0
2 J;_fﬂ(ti\.'»: afatgjata materiale B J‘
) Toka 0 0y
(ii) Niiirtesa 0 0
(il Makineri dhe paiisje 543,800 604.222
(iv) Rktive té ljera alatgjata materiale (me vl. Kantab.) 178.006 156450 |
otali Z 721,806 760,678 |
3 IAktivet Biologjike afatgjata o 0
1 I[Aktivet afatgjata jomateriale
G Enird | miré 0 o)
(i) Shpenzimet e 2hvillimit il |
(i) Tk{ive [E ljera alalgjata jomateriale 0 ) 1’:1 I
Totali 4 [ -
s IEKapitnii aksionar i papaguar 'J _
¢ | Aktive ti tiera afatgjata 0 |__ _' T‘ji
E_QJ\ Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 721,806 ‘L = t-';_"_" 0 ::J
[ TOTALIT AKTIVEVE T+ 34,188,011 1055282 |




| TOTALL TKARITALIT (1)
I—

NR ZERI | BILANCIT Shenimel|  Viti ushtrimor WL Viti paraardiis ‘|
2013 mz
B |DETYRIMET DHE KAPITALI [
i+11 | DETYRIME I
I |DETYRIME AFATSHKURTRA |
N Derivativii n 0
2 (Huamarrjet jil
() Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0| 0
(i1) Kthimet/Ripagesat e huave alatgjata 0 0
(iii)| Hono té knnvertueshme 0| 0
| Totali Z 0| 0
* {lHuat dhe parapagimet i
(i) Tit pagueshme ndaj furnitoréve 5.653.967 13,172,871 |
(ii) Te pagueshme ndaj punonjésve 21.208 481,769 |
(i) [etyrime tatimore 162,324 || 171.690 |
(iv) Hua L& tjera Of  lwises
(V) Parapagimet e arkétuara 0 0|
L) d
| [Totali 3 5,837,499 14,928,166 |
i |Grantel dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0| i
5 | Provizionet afatshkurtra 0 I
Totali i detyrimeve Afatshkurtra () 5,837,499 14,928.1 (wJ
11 |[DETYRIME AFATGJATA . B __‘
|| Huat afatgjata . I -‘
| il Heahoni die detyrime nga geraja financiare 0t - -
i =.4: Bonnt n konvertueshme ‘
~ (Totalil 0 0|
‘ 1 Huamarrje té tjera afatgjata 0 || 0
\_5_ Provizionet afatgjata ol 0]
1+ ||Grantet dhe té ardhurat & shtyra afatgjata U v |
[ [Totalii detyrimeve Afatgjata (I 0 i
T__JTDTALI | DETYRIMEVE (i+l) 5,837,499 14,928,160 |
|
f L S
1m | KAPITALL |
| | Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) ! —
| 2 ||Kapitali g i prket aksionaréve té shogerisé mémé 1L li
| 3 |Kapitali aksianar 12761 1 102761
4 Primii aksionil . "
k-_: 'Niesilé nse aksionet e thesarit (negative) ogn
| 6 |Rezerva statusore 0 I
_'f_J Rezerva ligjore ol "
8 [Rezerva ti tjera | 2| e
"9 |Fitimct & pashpérndara 24.924.553 13,016,162
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar j:%z[‘;atl): L l.?_t)'\‘);_- _,_,_'

L _ !

" |[TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+1ll)

L

— — == ‘ =
34,]88,01 1 Il 39.93:\_.2_{5L|

() (1



PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Shenimel|  Viti ushtrimor Viti paraardhes |
2013 2012 ___!‘
| |Shitjet neto 40,719,924 f) 87 37
2 | Ti ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) ] 4
3 Rdryshimet né inventarin e produkteve té |
lk | aatshme dho LE pungs né proces (7,156.03°)) 2420.754]
1 | Puna o keyer nga njésia ekonomike raportuese w |
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 ‘ UI
Totali (1+2+3+4+12) 33563885 | 72479548
5 |Mallrat lendet e para dhe shérbimet 23,344.200 || 17622677
|6 |[Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,189,050 I 7.542.26! l‘
|~ |Shpenzime t& personelit 3794500 | - | 267
i — ==
ed sl 3.251.300 Bl 32
Ity shpenzimel e sigurimeve shogérore 543.001 | 875065
(iii)| Shpenzimet pér pensiongt 0| 0]
(iv Shpenzime té tjera pér personelin ol 0!
8 |[Renia ni vieré (zhvlerisimi dhe amortizimi) 99,536 | 62017
!__ ')_J‘ Fitimi (humbia) nga veprimtarité e shfrytézimit 4.136.58" ‘L—: ol {EU_.‘;:"TL
' - o
| 10 'Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e || [
| (kontrolluara 0l i}
11 |Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesémarrjet 0 j} o of
12 | Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare (420485)) 14T
T ardnurat dhe shpenz. financiare nga investime
[ o iajora linanciare afatgjata e N
K s upidliursl ahie shpenzimet nga interesi 2 N
rL Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (422,16 l|| i)
(iv )| Tz ardhura dhe shpenzime 1 tjera financiare 0 0!
[Totali (G+B+7+8+/-12). 39,847,780 T ol TIs |
1= Fitimi (humbja) para tatimit 36U _‘__ o
' 14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 392708 L!_:;;«J'
3323, .,ur. a. i(l‘{ 1° *‘.'

BE Fll;rﬂ(huv 1ja) neto e vitit financiar

U} Tiesa o llimit nato pér aksionargt e shog. méme

i '}' FJF..-;J ¢ fitimit neto per aksionarit g pakicés




PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

tﬂ( AKTIVITETET Nereter] Vitiushtrimor || Vit seraaredes |
L | 2013 LY i
| FLUKSI PARAVE NGA VEFRIMTARITE E SHFRVTZIMIT I I
[ 1 !Fitimi para tatimit 17”‘1“” T ious
2 :J‘chguiiimcl pér: 1.026.33% !: I 'J_.
{i) Amuptizimin 99.536 H |6, UL7
Kerkese(+)/Uetyrim(-)per tatimin mhi fitimin 926,800 I ) -—]i
(i) T ardhura nga investimet L ,777‘1
‘T__ Shpenzimet pér interesa | _
1 ii'\!riljr:f’rﬁnm e kirkesave 18 arkét.nga aktiviteti 1229541 | (848 and
[ ihe o kérkesave té arkétueshme té tiera . - I
i 4 ||Rritje/rénie né tepricén e inventarit 7,126.009 | (2420 75
| = [Rritje/rénie ni tep. e detyr.pér tu pag. nga aktiviteti (9,090,666 CRIERAER
L6 'MM ti péérfiluara nga aktivitetet [ |
7 ”ln[rrr'; i paguar me(-) 0] 0
'LLU Tatim fitimi i paguar me(-) (1.5319,505)| AR EE R ‘!L
“_l) Rritje/rénie e parapagimeve dhe shpenz. té shtyra {‘J .
, ‘
2,687,816 | 5982522 |

{;HM netn nga aktivitetet e shfrytézimit

|
-

i |

B FI LKS! FARAVE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

|1 Tunr ne sht o, sié kontroll. X minus paraté e arkétuara

3 Enr.-r]n e aktiveve afatgjata materiale

— —

(60,604 )

3 ]‘Ta ardhura nga shitja e paisjeve

i rimtﬂr'nsi i arkétuar 0 0
L, |='v_lr|r_nlr'tfr arkituar -

‘MM neto e mrdarur ni aktivitetet investuese (60.6h1)) l'

T |
¢ IEFLLIKSE PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE ﬁ[_ I
|t |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar | B
s ,
| 2 'Taardhura huamarre afatgjata 0 -
| & Pagesa s detyrimeve IE gerasé financiare | o
.L;. Hividnntflon nagiar me(-) 1 ;! _f'_
|}—‘ 5l 3
‘ \MM neto e pérdorur né aktivitete financiare e ]
‘[ i D — — —
}- ”jlf[ﬁ!‘“l‘]"ﬂ Konvert. e MM mbajtur né monedh té huaj ) -
!‘ n it 'w_"'T wﬂm 2 mjeteve monetare 2,627,152 | SONLSIC
| - = = e —
[ | Mjetet monetare né fillim té periudhgs kontabél r 15,473,552 | 0,491 030 | L

I&‘Tet monetars né fund té periudhgs kontabe!

W"‘

18,10[}.7(\-!; I'\ 47 \ =32




PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NR EMERTIMI Kapitali | Primii | Aksione || Rezerva Fitimii ||  Totali
aksignar || aksionit || te thesarit |[gjore e statutorjpashpérndars
1||Pozicioni mg 31 Dhjetor 2011 102751 a i M 15016185 10118 H4R
1 Fitimi neto pér periudheén kantabel oana I
- | Tividentet e paguer Il 1
[ Tritje & rezerves se kapitail -
Emetim 1 aksionevelpjeseve L& reja te kapitalit) |
Marrja e fitimet e pashpernd. te lentesise {atimare ( | ]
- | L
" 7|[Pozicioni mé 31 Dhjetar 2012 [ TO0Z76 0 i T\ 24876355 7507718
Fitimi neto pér perwdhen kontabel ZaZ0.008 || BATS00E ||
Dividendit e paguar i 1]
Ermetim | kapdalit aksionar (peseva te reje)
[rifje e rezervis sé kapitalit ]
Aksinne tp thesaril te riblers | I
| 3)[Pazicioni mé 31 Dhjetor 2013 [ T0ZT8 i i O 78 ZTTal[ 78350517
| I I | |
il
-
4. Aktivet afatgjata materiale
Sipas taelés g8 vijon:
Istalime Tek Paisje
NR Giendiet dhe levizjat Toka || Ndertime || Makineri e |Mjete trasporti| Zyre dhe Tatali |
’ Paisje | Informatike |
| ||Gjtndja mé 31.12.2012 I I 0 L400.000 701835 | 60IE33
[Shiesat 701 1 1 Il BILAG || O RRA
[Pakesimet ZU13 F i 0 I I 0 i
2 ||Bjendja me 31.12.2013 1 ] 0 1400,000 767 417 | BAZ 487
[l |
3 |{Amortizimi AAGM 31.12.2012 0 I 745,718 45077)  BallaE
Rmortizimi ushtrimon i U bl 477 KERIER | vk
Rmartizimi per daljet AADIM U
4 |iGjgndjs me 3112.2013 0 0| a Baf. 200 | 84,48 541 54
5 {Vlera neto e AAGJM 3112.2012 i I 0 Ri4.2772 b 4ab TRILETH
| 0
[:B]Wlera neto e AAG.IM 31.12.2013 [ 0 ll 1 543 810 RO0RY 72806




AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLEREN FILLESTARE 2813

'_!\lﬂq Emertimi Sasia Giendje Shiesa Paksimea Gendje
(VATALIR BATAVAVAIIN]
i |[Toka 0 0 0 {i g
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje & 0 U I 0
4 |[Mjete trasporti 400,000 {i 0 A 00000
?’Ig:lmpjutarike . [ 207,837 60,004 I 262497
1|23 N G ;
k. HAR g
B 7 7
]
Totali 0] 1601833 ]  6l.o64 - 1662497
AMERTIZIMI AA Matorjale 2013
Hr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gendje
1/1/2013 3122013
| |[Taka 0
2 |[Ndertime 0 0 0 0
3 {|Makineri e paisje 0 0 0 ()
4 |[Mjete trasporti 3 795.778 60,122 836200
5 |[Kompjuterike 1 45.377 39,114 1491
! e 7 &
M\ Anmaiterie T 45577 3o 14 43
3 (Ve iiera & 7
[Totali [ 841,155 99,336 - 940,601
VLERA KONTABEL NETO E A.A Materjale 2013
Rr Emertimi Sasia [ Gjendje || Shtesa Faksime Gendie |
/17203 | 31/12/2013
1 [Toka 0! ol 0 0 0
2 |INdertime o' 0 0 0 0
3 |[Makineri e paisje - ol 0 0 fl :=!
1 |IMiete trasporti 3 604,222 [ 60,422 543,800
S |[Kempjuterike I 156,436 0 19,114 178,006
Higre . : 7 ] B i G604
2\ ampiuterike — f 15F 450 i Bed ] JiZ
3|12 biere i d dl 4 4
] 1z ]
| JTotan T0 760,678 | — 00336 721806 |
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